Publicada no DOU, Seção 2, n. _____
de ______/_______/_______ à pág.______

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 1772/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no uso de

suas atribuições legais e estatutárias e tendo em vista o que consta no Processo

n. 010619/201721, da PRÓREITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE

PESSOAL (PROGEP) desta Universidade,

R E S O L V E :

Designar a servidora ALBA PRISCILA FERNANDES FURTADO,

ocupante do cargo efetivo de Assistente em Administração do quadro de pessoal,

lotada na PróReitoria de Desenvolvimento e Gestão de Pessoal (PROGEP) desta

Universidade, para exercer a Função Gratificada de Assistente da Diretoria de

Gestão de Pessoal (DGP), código FG-1 da referida PróReitoria, a partir da

data   de   publicação   desta   Portaria   no   Diário   Oficial   da   União,   ficando   em

consequência dispensada da Função Gratificada de Coordenadora de Registro e

Movimentação de Pessoal, código FG-1 da mesma Unidade.

Reitoria da Universidade Federal do Pará,  Belém, 10 de abril de

2017.

NELSON JOSÉ DE SOUZA JÚNIOR
Pró-Reitor de Extensão, no exercício da Reitoria